
 

 
AUTOMEDICA CROCE VERDE TORTOLI.doc                                                                 pag. 1 di 6 

 
 

DIRETTORE GERALE 

 
 
 

OGGETTO: Attivazione AUTOMEDICA Aziendale con la collaborazione della P.A.  della P.A.  della P.A.  della P.A.  

Associazione Volontari Associazione Volontari Associazione Volontari Associazione Volontari ----  Croce Verde di Tortoli.  Croce Verde di Tortoli.  Croce Verde di Tortoli.  Croce Verde di Tortoli. 

 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

 
 
 

Su proposta del Direttore Sanitario 
 

VISTO il D.P.R. 27 marzo 1992) avente per oggetto “l’Atto di indirizzo e coordinamento alle 

Regioni per la determinazione dei livelli di assistenza sanitaria di emergenza  

 

VISTE le successive “Linee guida sul sistema di emergenza sanitaria in applicazione al 

D.P.R. 27.03.1992 ,che forniscono indicazioni sui requisiti organizzativi e funzionali della 

rete dell’emergenza”, emanate nel 1996; 

 

VISTO il protocollo d’Intesa tra  la Regione Autonoma della Sardegna e le Aziende USL 

N.1,2,3  e 4 per la gestione dei servizi 118 nelle province di Sassari e Nuoro sottoscritto in 

data 18.05.1998; 

 

VISTA la delibera n° 423 del 10.06.1998, avente ad oggetto:” approvazione schema 

convenzione 118 ed autorizzazione stipula “  con la quale  l’Azienda USL n° 4 ha preso atto 

ed approvato tale protocollo;  

 

CONSIDERATO CHE Centrale Operativa118-di Sassari prevede la copertura del 

territorio attraverso l’integrazione fra postazioni pubbliche, inserite principalmente nelle 

strutture delle Aziende U.S.L di Lanusei, Sassari, Nuoro ,Olbia e le postazioni gestite dal 

volontariato; 

 

DELIBERAZIONE  n° 392 del 24.06.2008  



 

 
AUTOMEDICA CROCE VERDE TORTOLI.doc                                                                 pag. 2 di 6 

VISTA la relazione dell’anno  2007  della Centrale operativa 118 di Sassari,  che presiede al 

coordinamento  dell’attività delle su indicate postazioni e dei mezzi presenti sul  territorio 

provinciale;  

 

CONSTATATO l’avvenuto miglioramento nell’applicazione dei protocolli operativi e nelle 

tecniche di intervento da parte dei volontari che hanno fatto parte degli equipaggi e 

collaborato con gli operatori professionisti affinando le loro conoscenze teorico pratiche; 

 

CONSIDERATO  che, allo scopo di rispondere in misura adeguata al fabbisogno di soccorso 

richiesto dal bacino di utenza , è stata valutata la necessità di attivare, a partire dall’01.07-

2008 al 31.08.2008,  l’automedica “India 3 ”con l’inserimento di un medico del 118 

dell’Azienda in collaborazione  con l’Associazione  del Volontariato di Tortoli, già per altro 

convenzionata;  

 

VISTA la.nota prot. 10846 del 19.06.08  con la quale il Direttore Sanitario dell’Azienda   

chiede ai medici del 118  la disponibilità a coprire i turni della postazione medica di Tortoli , 

per i mesi  di Luglio –Agosto 2008; 

 

ACCERTATA la disponibilità dei suddetti medici a soddisfare  la richiesta dell’Azienda;   

 

ESAMINATO il piano di potenziamento estivo del servizio 118 anno 2008  della  Centrale 

Operativa Sassari,  che prevede per L’Azienda n. 4 l’attivazione di un’automedica al posto 

dell’infermieristica più mezzo di Base disponibile 24 H . 

 

PRESO ATTO della disponibilità espressa dall’Associazione  “Croce Verde” di TortoliCroce Verde” di TortoliCroce Verde” di TortoliCroce Verde” di Tortoli, la 

Centrale operativa 118 di Sassari e questa Azienda U.S.L. per l’attivazione dell’automedica 

con la collaborazione dei medici del 118 con sede a Tortolì, estendendo l’operatività anche ai 

comuni  più distanti come Baunei, Urzulei e Talana; alle stesse condizioni e modalità 

dell’anno precedente;  

 

Per i motivi esposti in premessa;  

VISTA la dichiarazione del Responsabile della Struttura proponente attestante la legittimità e 

regolarità tecnica e contabile resa ai sensi dell’articolo 32 comma 7 dell’Atto Aziendale; 



 

 
AUTOMEDICA CROCE VERDE TORTOLI.doc                                                                 pag. 3 di 6 

VISTI i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario, resi 

ai sensi dell’articolo 32 comma 8 dell’Atto Aziendale; 

SENTITI in seduta comune il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario;  

 

                                    DELIBERA  

 

 

DI APPROVARE , per le ragioni e motivazioni citate in premessa,  la Convenzione  “ India “ India “ India “ India 

3 “ Croce Verde di Tortoli3 “ Croce Verde di Tortoli3 “ Croce Verde di Tortoli3 “ Croce Verde di Tortoli che si allega alla presente per farne parte integrante e sostanziale; 

 

CHE alla spesa  relativa al suddetto progetto di €. 70.000  si farà fronte con le risorse di cui 

allo specifico   Budget  per l’esercizio 2008 e le relative somme verranno corrisposte  a 

seguito di regolare rendicontazione e relativa  fatturazione; 

 

DI INCARICARE dell’esecuzione presente atto i servizi Affari generale  e Bilancio e il 

Responsabile del Servizio Emergenza Territoriale ciascuno per la parte di competenza;     

 

 

 

                                                        Il DIRETTORE GENERALE 

                                                           Dott. Bruno Palmas. 

 

 

Il Resp.Uff.Direz. 

Dott.ssa E.Marongiu 

 

Il Direttore  Sanitario                                                                    Il Direttore Amministrativo   
Dr. G. Solinas                   Dr.M. Meloni 
   

 

 

 

 



 

 
AUTOMEDICA CROCE VERDE TORTOLI.doc                                                                 pag. 4 di 6 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata 

pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con 

decorrenza dal ____________________________. 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

AFFARI GENERALI 
 

__________________________ 
 
 
 
[  ] Esecutiva in data __________________ in quanto atto non soggetto a controllo       

preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 10/2006). 

  

[  ] Esecutiva perché l’Assessore dell’igiene, sanità e assistenza sociale ________________ 

non ha riscontrato vizi (art.29, 1° comma L.R.10/2006). 

  

[  ] Annullata dall’Assessore dell’igiene, sanità e assistenza sociale con decisione n°______ 

del ____________  (art. 29,1° comma L.R.10/2006). 

  

[  ] Esecutiva per decorrenza termini. 

 
 
Prot. n° ________________________ 
 
Lanusei, li ______________________ 

                            
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  
AFFARI GENERALI 

 
__________________________ 

 
DESTINATARI: 
 
− Collegio dei Sindaci 
− Resp. Servizio AA.GG. 
− Resp. Servizio Bilancio 
− Resp. Amm.vo e Sanitario del Distretto 
− Resp. Amm.vo e Sanitario del P.O. 
− Resp. S.I.T. 
− Resp. Uff. Direzione………….. 
 
 
 
 
 



 

 
AUTOMEDICA CROCE VERDE TORTOLI.doc                                                                 pag. 5 di 6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata 

pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con 

decorrenza dal ____________________________. 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

AFFARI GENERALI 
 

__________________________ 
 
 
 
[  ] Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 

10/2006). 

  

[  ] Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati 

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

  

[  ] Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del ____________  

(art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

 
 
Prot. n° ________________________ 
 
 
Lanusei, li ______________________ 

                            
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  
AFFARI GENERALI 

 



 

 
AUTOMEDICA CROCE VERDE TORTOLI.doc                                                                 pag. 6 di 6 

__________________________ 
 
DESTINATARI: 
 
− Collegio Sindacale 
− Resp. Servizio AA.GG. 
− Resp. Servizio Bilancio 
− …… 
− …….
 
 
 


